ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4518/UBND-NN
V/v báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, dự án, công trình thuộc ngành Nông nghiệp và PTNT quản lý.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  20  tháng 11 năm 2024

	Kính gửi:
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh; nhằm đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công của tỉnh; đồng thời rà soát, đánh giá năng lực quản lý các dự án, công trình do ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý.

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các chương trình, dự án, công trình do ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý đến thời điểm báo cáo (bao gồm các công trình chuẩn bị đầu tư, công trình chuyển tiếp, công trình đã hoàn thành nhưng chưa thực hiện quyết toán, các công trình phải gia hạn thời gian thực hiện), gồm các nội dung: Tổng mức đầu tư, thời gian thực hiện, tiến độ giải ngân …; nêu rõ lý do, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; giải pháp cụ thể để đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành đúng thời gian được phê duyệt (nêu rõ mốc thời gian cụ thể); báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 26/11/2024.

2. Đối với các công trình có vướng mắc trong công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo rà soát, thống kê cụ thể; đồng thời phân công các đồng chí lãnh đạo Sở trực tiếp chủ trì, làm việc cụ thể với các địa phương để giải quyết dứt điểm, sớm bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư để triển khai thi công; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20/12/2024./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- VP UBND tỉnh: CVP. PCVP NN;
- Lưu: VT, NN.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Ngô Văn Luyến